[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«06» апреля 2021 г.
	 № 168-п

	гп Северо-Енисейский

Об утверждении Порядка определения видов особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных муниципальных учреждений Северо-Енисейского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», статьей  34 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок определения видов особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных муниципальных учреждений Северо-Енисейского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Северо-Енисейского района от 24.08.2010 № 268-п «Об утверждении Порядка определения видов особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных муниципальных учреждений Северо-Енисейского района» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального района (www.admse.ru).
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

             А.Н. Рябцев
Приложение
                                                                             к постановлению администрации

                                                                        Северо-Енисейского района

                                                                        от «06» 04.2021г. № 168-п
Порядок
определения видов особо ценного движимого имущества автономных или
бюджетных муниципальных учреждений Северо-Енисейского муниципального района
1. Настоящий Порядок определения видов особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного муниципального учреждения Северо-Енисейского района (далее - Порядок) принят в целях реализации Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» с учетом требования постановления Правительства РФ от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества».

2. Под особо ценным имуществом понимается движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным муниципальным учреждением своей уставной деятельности будет существенно затруднено.

В состав особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных муниципальных учреждений Северо-Енисейского района подлежит включению:

движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50000 (пятьдесят тысяч) руб.;

иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 50000 (пятидесяти тысяч) руб., без которого осуществление автономным или бюджетным муниципальным учреждением предусмотренных уставом основных видов деятельности, будет существенно затруднено;
имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в федеральной собственности и включенные в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации, а также документы Архивного фонда Российской Федерации и национального библиотечного фонда.
3. Администрация Северо-Енисейского района принимает решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества (исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества) на основании видов особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.

4. Решение об отнесении имущества к категории (о его исключении из категории) особо ценного движимого имущества оформляется в виде перечня имущества, которое планируется включить в состав особо ценного движимого имущества (далее – перечень), согласно приложению к настоящему Порядку.
Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется автономным или бюджетным муниципальным учреждением самостоятельно, на основании сведений бухгалтерского учета автономных или бюджетных муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества принимается одновременно с принятием решения о закреплении указанного имущества за автономным или бюджетным муниципальным учреждением или о выделении средств на его приобретение.
5. В случае создания автономного или бюджетного муниципального учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения администрация района при подготовке предложения о создании автономного или бюджетного муниципального учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения готовит проект правового акта об утверждении перечня в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.

Перечень подлежит утверждению постановлением администрации Северо-Енисейского района и является неотъемлемой частью предложения о создании автономного муниципального учреждения.

Приложение к Порядку

определения видов особо ценного
движимого имущества автономных или

бюджетных муниципальных учреждений
 Северо-Енисейского муниципального района,
утвержденного постановлением

администрации Северо-Енисейского района

от «06» 04.2021г. № 168-п
Перечень
особо ценного движимого имущества
автономных или муниципальных бюджетных учреждений
Северо-Енисейского муниципального района
от «__» __________ 20___ г.

Наименование автономного

или муниципального

 бюджетного учреждения _________________________________________

	N
	Полное
наименование
	Инвентарный (учетный) номер (при его наличии)
	Балансовая стоимость (рублей)

	1
	2
	3
	4

Руководитель учреждения     _____________    ______________________________

                                                                             (подпись)                                        (Ф.И.О. (при наличии)

Главный бухгалтер           _____________    ______________________________

                                                                             (подпись)                                        (Ф.И.О. (при наличии)